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det Spørgsmaal til den høitærede Finantsmi-
nister, om denne Efterretning er authentisk, og
om det virkelig forholder sig saaledes, «at der

iblandt det Krigsmateriel, som er overleveret

til den danske Negjering, findes 10 Feltbat-
terier.

Finantsministerem Jeg seer mig ikke

istand til at besvare det Spørgsmaal, hvorvidt
der iblandt det Krigsmateriel, som ganske rig-
tigt er overleveret til den danske Krigsmini-
sters Besuldmægtigede, maatte besindes noget
Saadant, der kunde gjøre den her ommeldte

Post overflødig Da imidlertid Krigsministe-
ren er syg, og han ikke ifølge Forhandlingerne
paa Sagens første Stadium har kunnet have
Anledning til forud at vide, at dette Spørgs-
maal vilde blive fremsat, maa jeg forbeholde
ham hans Svar i denne Henseende til Sa-

gens tredie Behandling. løvrigt er der jo et

æret Medlem as Thinget, der er Artillerieoffi-
ceer, og som maaskee i denne Henseende vil

være istand til at give den Underretning, som
jeg ikke formaaer at-give. »

M. P. Vruum Den ærede Landet-I
thingsmand fra Helsingør, den 3die for 2den

Kreds (Kirck), rettede en directe Opfordringi
til mig om at yttre mig iAnledning af, hvadi
jeg under Sagens første Behandling havde
sagt. Jeg vilde have ønsket, at den ærede

Landsthingsmand havde opfattet mine Yttrin-

ger dengang noget correctere. Den ærede Lands-

thingsmand mener, at jeg har erklæret mig
imod Usserød Fabriks Bestaaen, men at jeg
ikke har givet Grunde derfor, og han ønskede
derfor, at jeg skulde fremkomme med mine

Grunde. Saaledes har jeg ikke yttret mig,
idetmindste ikke aldeles saaledes. Jeg har sagt,
atsjeg af flere Grunde ugjerne vilde gaae ind

paa en udsørlig Discussion af denne Sag,
men at den høitærede Krigsminister havde ud-

talt en Mening, som jeg paa Grund af mit

Kjendskab til Sagen sandt mig opfordret til

aldeles bestemt at modsige. At en saadan Mod-

sigelse ikke ligefrem kræver en Begrundelse,
troer jeg man vil indrømme mig, og, naar

jeg nu idag, som jeg« maa gjentage, af flere
Grunde ikke ønsker at gaae ind paa en saadan
Discussion uden at nødes dertil, troer jeg og-

saa, at det ærede Thing selv vil kunne for-

staae mine Grunde, nemlig at det er et Spørgs-
maal, der personligt kan berøre mig, og hvor-
til jeg efter min Stilling, efter min Nærings-
vei, maa have mere Kjendskab end de fleste
øvrige Medlemmer, og hvori jeg altsaa maa

være saameget mere forsigtig med min Paa-
stand. Jeg skal derfor ikke lade mig foreere
ind i en Discussion om denne Sag ved den

ærede Landsthingsmands Yttringer-, medmindre

jeg ellers skulde finde bestemt Anledning dertil.

Hvad dernæst det Ændringsforslag angaaer,

som foreligger fra Udvalgets Fleertal, skal jeg
tillade mig nogle Ord derom, da jeg nu en-

gang har faaet Ordet. Jeg skal ikke opholde-
mig ved det Besynderlige i det Underændrings-
forslag, der er stillet af 5 ærede Landsthings-
mænd. Jeg troer at kjende Grunden dertil;
det var nemlig den, at de Herrer ikke ønskede
personlig at udtale, at de havde været i Mi-

noriteten, og derfor valgte de denne Form.

Jeg skal ikke opholde mig derved, men kun

gjøre opmærksom paa, at det er eni besynderlig
Form, og at det velneppe vilde være ønske-
-ligt, om den oftere blev valgt; thi derafkunde
let følge, at andre Medlemmer afLandsthinget
kunde see sig nødte til igjen at stille Underretn-

dringsforslag til disse Underændringsforslag,
saa at det kunde blive en fortsat Kjæde af
Forslag. — Den høitagtede Finantsminister
yttrede, at det var aldeles irrelevant, hvor
mange Afftemninger der havde fundet Sted ved

Sagens Behandling i Folkethiuget, og at det

ikke vilde have nogen praktisk Betydning med

Hensyn til Udgifterne. Ja, det er jo vel sandt,
at fordi Hovedsummerr bevilger 400 Rbd. meer

end Speeialsummerne, deraf følger ikke, sat

de 400 Rbd. nødvendigt skulle udgives; deraf
følger ikke

,
at Krigsministeriet skal gjøre sig

Umage for at«finde et Sted at anbringe disse
400 Rbd. paa. Forsaavidt har Spørgsmaalet
ingen praktisk Betydning. Det er vel saa;
men det

«

har en meget væsentlig for-
mel Betydning, og det er den, sat det

efter min Formening jo neppe gaaer

an, at Thinget vedtaget en aldeles aabenbar

Feil, en Feil, der ikke er fremkommen ved no-

sgen Trykseil, men ligefrem ved en feilagtig

sAsstemningi det andet Things Min ærede

Ven fra Horsens (Schytte) sagde, atdet kunde


